Ventilverband (Wegesitzventil) Typ SLC
Produkt-Dokumentation
D 6033/1
09-2022  -1.1 de
Betriebsdruck pmax:
Volumenstrom Qmax:
150 bar
1 l/min

SLC 11-3
HAWE Hydraulik SE D 6033/1 - 09-2022 - 1.1 5/17
Bestellbeispiel
SLC1
SLC11
-7
-3 E
2.3 "Magnetspannung und -stecker"
2.2 "Anzahl der Sektionen"
2.1 "Grundtyp und Baugröße"
2.1 Grundtyp und Baugröße
Typ Beschreibung Druck
pmax (bar)
Volumenstrom
Qmax (l/min)
SLC1 -- 150 1
SLC11 mit integrierten Drosselschrauben 150 1
2.2 Anzahl der Sektionen
Kennzeichen Beschreibung
1 1-fach
2 2-fach
3 3-fach
4 4-fach
5 5-fach
6 6-fach
7 7-fach
8 8-fach
2.3 Magnetspannung und -stecker
Kennzeichen Elektrischer Anschluss Nennspannung Schutzart (IEC 60529)
E Micro Quadlok System für Buchsengehäuse AMP 968704
(oder TE 1-1718333-1) 2-polig
12 V DC IP 50
D Flachkontaktgehäuse für Stecker FEP 42121600
(VW 1J0 973 702) 2-polig
24 V DC IP X6
Die Angaben der IP-Schutzart gelten für Ausführungen mit ordnungsgemäß montiertem Gerätestecker.
6/17 D 6033/1 - 09-2022 - 1.1 HAWE Hydraulik SE
3 Kenngrößen
3.1 Allgemeine Daten
Ausführung Reihenbauweise für Rohrleitungsanschluss
Bauart Sitzventile mit entsperrbaren Rückschlagventilen
Material Aluminium, Stahl
Betätigung elektro-magnetisch
Einbaulage beliebig
Anschlüsse ■ P = Pumpe
■ T = Tank
■ An, Bn = Verbraucher
Durchflussrichtung P d A, B
A, B d T
Aufsteuerverhältnis für entsperrbares Rückschlagventil ca. 7 : 1
Hydraulikflüssigkeit Hydraulikflüssigkeit, entsprechend DIN 51 524 Teil 1 bis 3; ISO VG 10 bis 68 nach DIN ISO 3448
Viskositätsbereich: 15 - 500 mm2/s
Reinheitsklasse ISO 4406
19/17/14
Temperaturen Umgebung: ca. -10 ... +50 °C, Hydraulikflüssigkeit: +10 ... +40 °C, auf Viskositätsbereich achten.
3.2 Masse
Typ SLC1 SLC11
1-fache Verkettung: